1

三次市教育委員会会議録

１．日   時   平成２９年６月２９日（木）

開会  午後    １時５５分

閉会  午後    ２時１０分

２．会   場   三次市役所本館  ６階  ６０３会議室

３．出席委員   教 育 長 松  村  智  由

        委 員 小 根 森 直 子

 委    員 藤  原  博  已

        委    員 土  井  純  子

        委    員 深  水  顕  真

４．出席職員   教 育 次 長 長  田  瑞  昭

学校教育課長 古  矢  俊  彦

教育委員会事務局付課長 赤  木    実

文化と学びの課長 杉  原  達  也

教育総務係長 國 原 佐 知 子

文化と学びの課主任 宮  西  美  裕

５．議事日程

（１）報告１    「みよし版わくわく体験活動推進事業」実施要項の

一部改正について

文化と学びの課長 ただいまから教育委員会会議を開会する。教育長の報告を

      お願いする。

松村教育長  ６月１７日に社会教育委員研修会が行われた。安田女子短

期大学保育課の橋本信子教授から「子育てと家庭教育支援

のあり方～今わたしたちにできること～」と題してお話を

2

いただいた。

６月２５日には第５０回広島県子ども会連合会健全育成大

会が開催された。湯﨑広島県知事と６人のジュニアリーダ

ーが「子ども会の未来」について語り合った。午後１時３

０分からは映画『この世界の片隅に』が上映された。

文化と学びの課長 教育長に進行をお願いする。

松村教育長  それでは，協議・報告事項について，事務局からの説明を

求める。

教育委員会事務局付課長 ―「みよし版わくわく体験活動推進事業」実施要項の一部

改正について―

藤原委員   変更については金額が減る場合だけでなく，増える場合も

あると思うが，対応できるのか。

教育委員会事務局付課長 予算の範囲内で変更可能としている。予算の範囲内の場合

は，金額を増やすこともできる。

松村教育長  これをもって本日の会議を終了する。